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REVITALIZACE NÁDRAŽNÍHO PROSTORU KOŘENOV

V projektu se zabýváme územím v obci
Kořenov. Jedná se o velké nádražní
plochy, které v současné době postrádají
řádné využi� . V minulos� do Kořenova
proudily davy lidí (ať už za přírodou, či do
rašelinových lázní), v dnešní době je také
zájem veřejnos� o tuto lokalitu, avšak v
menší míře.
O žádoucí ak� vitě v nádražním prostoru
se můžeme přesvědčit skrze akce, které
se tu pořádají, muzeum železnice, či
nově zrekonstruovanou výtopnu, která se
stala chloubou místních.
Rozhodli jsme se potenciál tohoto místa
podpořit a vytvořit linii resp. řetězec veřejných
prostorů podpořený novými stavbami
občanské vybavenos� . Jedná se o
komunitní centrum, horolezeckou stěnu,
restauraci, ubytování a část území jsme
vymezili pro komerční účely
(obchody,kavárny, trhy)...
Dispozice objektu je rozdělena do tří částí.
Prostřední část domu s konferenčními sály
je průchozí a propojuje tak veřejný prostor
kolem nádraží s komunikací za domem. V
pravé části se nachází ubytování (20 pokojů)
a v levé jihozápadní části je restaurace.
Dům má dvě nadzemní podlaží a jedno
podzemní podlaží, ve kterém je umístěno
technické zázemí. Parkovat je možné u
fasády hotelu, či na nově upravené ploše v
blízkosti nádraží.
V 1NP se nachází hotelové pokoje s relax
zónou, konferenční místnosti, restaurace
a sklad lyží. Ve 2NP jsou pak také pokoje
s odpočinkovou zónou, kuchyňkou,
částečně zde zasahuje i restaurace a také
zázemí pro její personál (sprchy, šatny,
denní místnost a kancelář). V okolí budovy
je také navržena venkovní kolárna.
Střecha - dům má dřevěný krov, který je
odlehčený a otevřený do dispozice, vytváří
tak zajímavé pohledy a zároveň působí
interiér vzdušným dojmem.
Nosná konstrukce restaurace a hotelu se skládá
z železobetonových sloupů, které vynáší nosníky
podporující jednotlivé krokve.
Rytmus fasády reaguje na rozměrové
řešení místních staveb.
Fasáda obsahuje plné a prosklené
části. Prosklené výplně mají v exteriéru
posuvné svislé stínící prvky.
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A.1. Identifika�ní údaje

A.1.1. Údaje o stavb�

a) Název stavby: Restaurace a ubytování, Ko�enov

b) Místo stavby: Ko�enov
katastrální území Ko�enov (okres Jablonec nad Nisou); 563668
parcelní �íslo 3038/2

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

Obec Ko�enov
Ko�enov 480, PS�: 468 49

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Zpracovatel: Petra Zají�ková
Fakulta architektury �VUT v Praze
Thákurova 9
166 35 Praha 6

b) Odborní konzultanti:
Architektonické a stavebn�-technologické �ešení: doc. Ing. arch. Petr Kordovský, Ing. arch. Ladislav
Vrbata, Ing. Pavel Meloun
Stavebn�-konstruk�ní �ešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Požárn�-bezpe�nostní �ešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Technické za�ízení budovy: Ing. Lenka Prokopová, Ph. D.
Realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.
Interiér: doc. Ing. arch. Petr Kordovský

A.2. Seznam vstupních podklad�

architektonická studie pro bakalá�skou práci (ATZBP LS 2016-17, 6. Semestr, FA �VUT)
katastrální mapa �ÚZK, katastrální mapa s pozemky a vrstevnicemi
územní plán Ko�enova
Inženýrskogeologický pr�zkum
po vyžádání i mapy s umíst�ním sítí
vyhláška �. 499/2006 Sb. 62/2013
Pokorný, Marek: Požární bezpe�nost staveb: Sylabus pro praktickou výuku, verze 01_2010.12
podklady z p�ednášek a cvi�ení PS I-V, PAM I, TZBI I
technické listy a webové stránky výrobc�
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3

�����������
����

��
��
���������
��������������

�
����
���
��������������
�

�����������������������
������ !�"�

�

����#������

A.3. Údaje o území

a) Rozsah �ešeného území

Pozemek o vým��e 65451 m2 se nachází v nádražním prostoru obce Ko�enov.

Pozemek se nachází na okraji obce. Pozemek je na rovin�. Okolní zástavba je dvou až t�í patrová v�tšinou

se sedlovými st�echami.

b) Dosavadní využití a zastav�nost území

V sou�asnosti pozemek slouží jako nádražní prostor.

Nadmo�ská výška: ± 0,000 = 698,65 m n. m. Bpv.

c) Údaje o ochran� území podle jiných právních p�edpis�
Pozemek zasahuje do ochranného pásma v�cného b�emene jízdy.

d) Údaje o odtokových pom�rech
Deš�ová voda bude �áste�n� odvád�na reten�ním vsakem a �áste�n� svád�na do jednotné ve�ejné

kanalizace.

e) Údaje o souladu s územn� plánovací dokumentací
Navrhovaný objekt je v souladu s územním plánem obce.

f) Údaje o dodržení obecných požadavk� na využití území
Požadavky na využití území jsou dodrženy.

g) Údaje o spln�ní požadavk� dot�ených orgán�
Požadavky dot�ených orgán� jsou spln�ny.

h) Seznam výjimek a úlevových �ešení
Nejsou ud�leny žádné výjimky a úlevová �ešení.

i) Seznam souvisejících a podmi�ujících investic
Podmi�ující investicí je p�emíst�ní sou�asných slepých kolejí.

P�ed zahájením výstavby dojde k odstran�ní náletové zelen�.

j) Seznam pozemk� a staveb dot�ených umíst�ním a provád�ním stavby
Provád�ním stavby bude dot�ena �ást komunikace 29018.

A.4. Údaje o stavb�

a) Nová stavba nebo zm�na dokon�ené stavby
Navrhovaný objekt je novostavba.

b) Ú�el užívání stavby
Navrhovaný objekt je polyfunk�ní. V 1. PP se nachází sklady restaurace a hotelu, v parteru se nachází

vstupní hala s recepcí, restaurace a hotelové pokoje. Ve 2. a 3. NP. je šest mezonetových pokoj� ur�ených

k rekreaci.

c) Trvalá nebo do�asná stavba
Objekt je navržen jako trvalá stavba s minimální životností 50 let.
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d) Údaje o ochran� stavby podle jiných právních p�edpis�
Nejsou ud�leny žádné výjimky ani úlevová �ešení.

e) Údaje o dodržení technických požadavk� na stavby a obecných technických požadavk�
zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb
�ešený objekt je navržen v souladu s požadavky stanovenými stavebním zákonem

a vyhláškou �. 268/2009 Sb. o technických požadavcích stavby, vyhláškou

�. 137/1998 Sb. a �. 502/2006 Sb. o zm�n� vyhlášky o obecných

technických požadavcích na výstavbu. �ást stavby je navržena jako bezbariérová, podle vyhlášky p�ipadne

jeden pokoj v 1NP na bezbariérové užívání.

f) Údaje o spln�ní požadavk� dot�ených orgán� a požadavk� vyplývajících z jiných
právních p�edpis�
Požadavky dot�ených orgán� jsou spln�ny.

g) Seznam výjimek a úlevových �ešení
Nejsou ud�leny žádné výjimky ani úlevová �ešení.

h) Navrhované kapacity stavby
Zastav�ná plocha: 1260,8 m2

Obestav�ný prostor: 8820 m3

Užitná plocha: 2200,85 m2

i) Základní p�edpoklady výstavby
P�ed zahájením výstavby dojde k p�emíst�ní slepých kolejnic. Sou�asn� s výstavbou restaurace dojde i

k postavení ubytování. P�ed zahájením výstavby

dojde k odstran�ní náletové zelen�.

A.5. �len�ní stavby na objekty a technická a technologická za�ízení

SO 01 p�íprava území

SO 02 hrubé terénní úpravy

SO 03 parkovišt�

SO 04 objekt restaurace a ubytování

SO 05 chodník

SO 06 komunikace

SO 07 p�ípojka plyn

SO 08 p�ípojka vodovodu

SO 09 a 09‘p�ípojka kanalizace

SO 10 p�ípojka elekt�iny

SO 11 �isté terénní úpravy
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Obsah

B.1. Popis území stavby

B.2. Celkový popis stavby

B.3. P�ipojení na technickou infrastrukturu

B.4. Dopravní �ešení


[…]


dopravní systém

Staveništ� bude oploceno po obvodu pozemku. Na ploše nádražního prostoru bude umíst�no 8 stavebních
bu�ek o rozm�rech 6,0x2,5 m. Bu�ky budou sloužit jako zázemí staveništ�, budou se zde vyskytovat šatny
se sprchou, toalety, kancelá� stavbyvedoucího a administrativního pracovníka, zasedací místnost, denní
místnost a sklady ná�adí a nebezpe�ných látek. Další bu�ka bude umíst�na u vjezdu
na staveništ� a bude sloužit jako vrátnice. Bu�ky budou p�ipojeny k inženýrským sítím
(voda, elekt�ina) pomocí do�asných p�ípojek.
Materiál bude na stavbu dopravován ze silnice 29018. Vjezd na staveništ� bude z téže silnice.
Komunikace po staveništi bude probíhat na zpevn�ném povrchu parkovišt� a komunikace vedené po
severní stran� objektu, bude tedy pot�eba zbudovat staveništní komunikace - zákl. vrstvy pro stavební
provoz (kone�ná úprava až po dokon�ení stavby).

typ je�ábu: Igo T 85 A
výška pod hák: 38 m
max. vyložení: 45 m
max. nosnost: 6 000 kg
nosnost na konci výložníku: 1 400 kg
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D.1.5.1f) Ochrana životního prost�edí b�hem výstavby

P�ed zahájením výkopových prací bude sejmuta ornice a odvezena. P�i používání stroj�

nesmí dojít ke kontaminaci p�dy, proto budou pohonné hmoty uskladn�ny v uzav�ených

nádobách na nepr�sa�né podložce.

T�žká stavební technika bude parkovat pouze na zpevn�ném nepropustném povrchu.

Vozidla budou p�ed odjezdem ze staveništ� mechanicky o�išt�na a omyta tlakovou vodou.

B�hem pr�jezd� t�žké techniky bude staveništ� v suchých a letních dnech skráp�no

vodou.

Odvod povrchové vody je ze stavební jámy zajišt�n drenáží po obvodu. Odpadní vody budou svád�ny do

jímky a usazená tuhá složka jímek bude vyvážena na skládku.

B�hem výstavby bude pokáceno 6 menších strom�, ale nedojde k významn�jšímu poškození okolní zelen�.

Povrch okolních pozemk� bude po ukon�ení výstavby uveden do p�vodního stavu.

Odpad se bude na staveništi t�ídit dle druh� do kategorií a ukládat na ozna�ená místa

nebo do ozna�ených nádob. Odpad bude zajišt�n p�ed odcizením a únikem, tzn. bude

umíst�n uvnit� oplocení staveništ� na nepropustné podložce. Bude vedena evidence odpadu,

která se bude archivovat po dobu 5 let. Na staveništi je zakázáno spalovat odpady.

D.1.5.1g) Rizika a zásady bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na staveništi, posouzení

pot�eby koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci a posouzení pot�eby

vypracování plánu bezpe�nosti práce

• Staveništ� bude oploceno plotem vysokým 1,8 m, aby nedocházelo ke vstup�m nepovolaných

osob.
• P�ístup do výkopu bude zajišt�n pomocí zabezpe�eného žeb�íku.

Výkop bude po obvodu v místech provád�ných prací obehnán zábradlím výšky 1 m do�asn�

p�iva�eným ke št�tovnicovým st�nám, po zbytku obvodu výkopu budou zábrany. Nad výkopem

bude pravideln� dohlížet kompetentní osoba.

Materiál se nebude do výkopu shazovat z výšky, ale bude položen na dno stavební jámy a až poté

bude dál použit.
• Lešení a bedn�ní budou stav�t kvalifikovaní pracovníci. Lešení bude �ádn� zakotveno

a vyztuženo, všechny vertikální prvky lešení budou opat�eny podložkami. Okraje lešení

budou zajišt�ny zábradlím, aby nedocházelo k pádu osob nebo materiálu.
• Bedn�ní bude dostate�n� pevné, aby bezpe�n� p�eneslo zatížení konstrukce.

• P�i ohýbání a st�íhání výztuže musí být ruce pracovníka vzdáleny min. 0,15 m od nebezpe�ného

místa (ohyb, st�ih). Je zakázáno chodit �i jezdit po armaturách a �erstvém

betonu. Armatury musí p�ed betonováním p�evzít odpov�dný pracovník se zápisem

do stavebního deníku.
• Odbed�ování bude uskute�n�no až na pokyn odpov�dného pracovníka,

když beton dosáhne pot�ebné pevnosti (70%). Bedn�ní se nebude odstra�ovat ze žeb�íku

a nebudou násiln� strhávány plochy bedn�ní. Stát pod bedn�ním p�i odbed�ování je

zakázáno.

• Materiály, stroje, dopravní prost�edky a b�emena, se kterými se bude na staveništi manipulovat

nesmí ohrozit bezpe�nost a zdraví osob pohybujících se na staveništi a v jeho blízkosti. Mimo

prostor staveništ� bude zákaz manipulace s b�emenem je�ábu. Je navrhnutá bezpe�nostní

výška 0,6 m mezi vrchní hranou objektu a spodní hranou b�emena je�ábu.
• Každá osoba pohybující se na staveništi bude vybavená ochrannou p�ilbou a reflexní vestou.

• Pro stavbu budou použité pouze výrobky ov��ené podle p�edpis�.

• Na stavb� bude vedený stavební deník.
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D.1.5.1h) Zdroje

Zákony a vyhlášky
- Stavební zákon 183/2006 Sb.
- Na�ízení vlády 499/2006 Sb.
- Na�ízení vlády 591/2006 Sb.
- Na�ízení vlády 148/2006 Sb.
- Na�ízení vlády 362/2005 Sb.
- �SN 73 6110 — Projektování místních komunikací, 2006/01
