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1. Úplnost vypracování, aktuálnost a obtížnost řešeného úkolu

Bakalářská práce se zabývá novým objektem restaurace s ubytováním - dostavbou v prostoru
před kolejištěm západně vedle nádraží v Kořenově. Komplexní řešení parteru nebylo
předmětem práce, ta se soustřeďuje na samotný objekt, který je řešen jako monoblok nad
lichoběžníkovým půdorysem s plytkou šikmo osazenou sedlovou střechou. Stavební objekt je
řešen v plném rozsahu obsahu od textových části přes situační výkres k dokumentaci objektu
s architektonicko-stavebním i konstrukčním řešením, statickým posouzením, PBŘ a
dostatečně obsáhlou částí techniky prostředí staveb. Dále je obsažena také část realizace se
zař.staveniště a dílčí část návrhu interiéru restaurace.
Práce je aktuální vzhledem ke změnám probíhajícím v železniční dopravě, kdy dochází
k uvolňování ploch přiléhajících ke kolejišti od dnes již nepotřebných budov a provozů a
hledá se nové využití ploch dopr.uzlu. Zvolený typ kombinuje funkce ubytovací a stravovací
s funkcí školící, uvedená hotelová funkce může být jednou z alternativ občanské vybavenosti
vhodné pro dané místo.
Umístění mezi kolejiště z jedné a komunikaci před nádražím z druhé strany je v mnoha
ohledech obtížné a limitující pro návrh, zvolený monoblok je vhodným řešením.

2. Způsob a úroveň pojetí řešeného úkolu

Řešitel pojal úkol komplexně v oblasti řešení budovy, u parteru pak jsou řešeny jen těsně
přilehlé plochy bez vazeb na komunikaci či plochy ke kolejišti, rovněž propojení s přilehlým
parkovištěm je řešeno pouze účelově. Úroveň řešení objektu je dostatečně podrobná pro
pochopení všech stavebně technických i provozních vazeb, které jsou účelné a realizovatelné.
Z práce je patrná znalost dané typologie i obeznámenost s konstrukčními možnostmi
zvoleného staveb.systému. Rovněž rozsah PBŘ i komplexní řešení techniky prostředí staveb
ukazuje na obeznámenost s danou problematikou.

3. Úroveň zpracování tématu, přínos zpracovatele

Téma hotelu v nižším monobloku při železniční stanici je zpracováno invenčně, objekt je
dělen půdorysně na dvě části se vstupem s recepcí mezi restaurací a ubytovací částí, takže
umožňuje centrální kontrolu vstupu s navazujícím vertikálním propojením výtahem a
schodištěm. Každá část je pak vybavena vlastním podružným vertikálním propojením.
Odbytová část restaurace ve tvaru „L“ v západní části je řešena na celou výšku stavby, části
skladů a přípravy jsou umístěny ve dvoupodlažní vestavbě. Školící/jednací sály se salonky a
soc.zázemí navazují na centrální část, provozní schéma je tak přehledné a funkční. Ubytovací
část je vestavěna na výšku dvou podlaží jako dispoziční trojtrakt se střední chodbou, pokoje
jsou řešeny osvědčeným způsobem s předsíní, hygienickou buňkou a vlastním pokojem.
V horním podlaží jsou pokoje mezonetového charakteru s vloženým schodištěm a poskytují
tak větší ubytovací komfort.

Konstrukce kombinuje železobetonový skelet a stěnový systém s příčnými želbet. trámy
nesoucími vaznice s dřevěnými krokvemi po spádu střechy, v dispozici jsou vestavěny lehké
příčky. Obvodový plášť zděný, ubytovací část s dřev.obkladem. Hlavní ideou zastřešení je
protáhlá lichodélníková sedlová střecha s hřebenem úhlopříčně od rohu k rohu, s šikmým
spádovým uložením. Střecha je v části restaurace viditelná, vestavba zázemí k její konstrukci
není dotažena. V ubytovací části jsou svislé stěny a příčky dotaženy až k podhledu a zde je
možno spatřovat problém zvoleného řešení, neboť kosý hřeben v podhledu protíná šikmo
chodbu i další místnosti a kontrastní napětí, které může vznikat při důsledném oddělení
spodního pravidelného objemu a šikmé horní konstrukce v restauraci, zde naopak působí
poněkud neobratně, a to právě v onom styku. V půdorysu 2.NP navíc tento důležitý aspekt
návrhu není vykreslen jako viditelný zlom nad rovinou řezu, kde by měl být pro pochopení
vazeb mezi svislými konstrukcemi a střechou vyznačen dvojčerchovanou čárou, stejně jako
okraje této střechy. Z půdorysů není také úplně patrné, které části pod rovinou řezu jsou
tvořeny podlahami, a které jsou naopak směrem dolů k 1.NP otevřené.
V situaci pak není zřejmý způsob zásobování objektu se zajížděním vozidel.

4. Formální náležitosti práce

Bakalářská práce splňuje ve svém celku nutné formální náležitosti. Grafická úprava je na
dostatečné úrovni a lze ji označit za přehlednou, nicméně s výše uvedenými výhradami,
vč.dalších drobných opomenutí, např.: - šipky spádu střechy je nutno kreslit ve směru
skutečného spádu, - kótovací čáry by bylo vhodné vykreslit jemněji, aby nekonkurovaly
čarám konstrukcí, - v pohledech by měly být označeny úpravy povrchů vnějších stěn, - u
pokojů i jinde by mohla být vyznačena vybavitelnost nábytkem, - vazba na parter není
dostatečně vykreslena, aj.
Všechny tyto nedostatky však nesnižují nijak zásadně úroveň předkládané práce.

5. Dotazy k obhajobě bakalářské práce

a) Popište způsob řešení podhledu a jeho styku se svislými stěnami ubytovací části.
b) Popište představu o navázání objektu na okolní parter.
c) Vysvětlete, jakým způsobem bude probíhat zásobování restaurace se zajížděním
vozidel.

6. Celkové zhodnocení bakalářské práce

Zpracovatel vypracováním této práce a vlastním studiem získal znalosti, které je schopen
prakticky dále rozvíjet. prokázal tím, že umí komplexně uplatnit své schopnosti při řešení
zadané úlohy v rámci šíře dané problematiky. Práce vypovídá o jeho schopnostech a
předpokladech pro budoucí uplatnění v oboru.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě před státní zkušební komisí.
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